

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Lublin za 2020 rok

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Lublin. W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała w składzie: Marcin Bubicz, Piotr Gawryszczak, Zbigniew Jurkowski, Bartosz Margul, Monika Orzechowska, Piotr Popiel oraz Małgorzata Suchanowska. Skład Komisji został zmieniony uchwałą nr 607/XVIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z którą z członkostwa w Komisji zrezygnowała radna Monika Orzechowska, którą zastąpił radny Grzegorz Lubaś. Na posiedzeniu dnia 6 maja 2020 r. wiceprzewodniczącym Komisji został wybrany radny Monika Grzegorz Lubaś.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 9 posiedzeń, w których brali udział: wiceprezydenci, sekretarz miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, kierownicy gminny jednostek organizacyjnych oraz osoby skarżące i składające petycję, w celu złożenia stosownych wyjaśnień, jak również mieszkańcy Lublina i przedstawiciele organizacji społecznych jako obserwatorzy.

Komisja z uwagi na jej charakter rozpatrywała jedynie kierowane do niej petycje i skargi. Łącznie w okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła 12 skarg i 4 petycje.

Składane skargi dotyczyły działalności Prezydenta Miasta Lublin i gminnych kierowników jednostek administracyjnych. Rozpatrywane petycje dotyczyły następujących spraw:

- w sprawie zaprzestania prac dotyczących opracowania i wdrożenia miejskiego programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro),
- w sprawie uhonorowania śp. Mieczysława Czechowicza nazwą ulicy, placu lub ronda,
- w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miasta Lublin w przedmiocie zwolnienia z podatku od nieruchomości,
- w sprawie zmiany uchwały o konsultacjach społecznych.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w okresie sprawozdawczym wynosiła 98 %.

**Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Lublin**

Marcin Bubicz